Чăваш Республики

Шупашкар хула

администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________ № ______________________
О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары
от 13.12.2017 № 2889
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов              и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю), утвержденных протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы             от 18.08.2016 № 6, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 13.12.2017 № 2889 «Об утверждении перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального контроля на территории муниципального образования города Чебоксары, и порядка их ведения» (далее – Постановление № 2889) следующее изменение:

1.1. Столбец 4 «Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю»  в графе  6 раздела 1 «Федеральные законы» Перечня нормативных правовых актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, требования, установленные муниципальными правовыми актами, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий  по контролю при осуществлении муниципального земельного контроля на территории муниципального образования города Чебоксары  (Приложение № 1 к Постановлению № 2889),   после слов «статьи 7.1,» дополнить словами «статья 7.10, статья 8.8,».

2. Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации - руководителя аппарата
А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары

        А.О. Ладыков
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы администрации –

руководитель аппарата

	        А.Ю. Маклыгин

	И.о. начальника

правового управления

	        Ю.Н. Афанасьев

	Начальник Управления

муниципального контроля
	       О.Н. Тумаланова